- multa habeo vobis dicere, sed non potestis portare modo. Cum autem venerit ille Spiritus veritatis, docebit vos omnem veritatem.' Allegant etiam exemplum Apostolorum, qui prohibuerunt abstinere a sanguine et suffocato. Allegant Sabbatum mutatum in diem Dominicum, contra Decalogum ut videtur. Nec ullum exemplum magis jactatur, quam mutatio Sabbati. Magnam contendunt Ecclesiae potestatem esse, quod dispensaverit de praecepto Decalogi.
- multarum superstitionum dedit occasionem
- mundi ac Satanæ
- naturæ proprietates fieri nequeant.
- ne quidem divinæ naturæ, est tribuendum.
- nec nisi justis ex causis solvatur.
- nempe Legis ceremonialis jugo, cui subjecta erat Ecclesia Judaica, eximuntur;
- nempe quorum inferius subsequuntur nomina.
- nemur acquiescere, nullus alius esse potest, præter Spiritum Sanctum in Scriptura pronunciantem.
- nos in
- nostra testimonium dicunt eamque explicant, ac ostendunt, quomodo singulis temporibus sacræ literæ in articulis controversis in Ecclesia Dei a Doctoribus, qui tum vixerunt, intellectæ et explicatæ fuerint, et quibus rationibus dogmata cum Sacra Scriptura pugnancia rejecta et condemnata sint.
- observationibus. Et hic error valde cruciavit pias conscientias, quæ dolebant se teneri imperfecto vitæ genere, in conjugio, in magistratibus, aut aliis functionibus civilibus, mirabantur monachos et similes, et falso putabant illorum observationes Deo gratiores esse.
- obsignantur, fides confirmatur, et ut diuinæ inuocationis, gratia augetur.
- offendendi libidinem cohibere: hæc sunt opera posterioris tabulæ, Deo imprimis grata ac accepta, utpote ab ipso imperata. Horum autem contraria in vitiorum genere sunt, Deo invisæ, ingrata, eamque ad iram incitantia; quale est, non eum solum invocare cum res postulat; nolle verbum ejus reverenter audire, aut etiam aspernari ac parvi pendere; idola aut venerari aut apud se habere; cultum idolorum fovere ac tueri; nomen Dei venerabile parvi facere; prophanare, abuti, aut contemnere sacramenta a Domino instituta; non parere, ac etiam resistere iis quibus autoritas data est divinitus, præsertim quamdiu intra juris et muneris sui terminos sese continent; eadem facere, aut quo fiat coire et consentire; odium conceptum continere; pati ut innoxius fundatur sanguis cum impedire possit: ac breviter, quicquid adversus præcepta prioris aut posterioris tabulæ committitur, id peccatum esse asseveramus, ac tale peccatum quod iram, odiumque Dei adversus hominum ingratitude accendat. Itaque juxta nostram sententiam, ea opera bona sunt, quæ ex fide proficiscuntur, ac fiunt juxta præcepta
- olim erant Pharisei, aut in peccatis suis desperant, quod Judas proditor ille fecit. Eam, ob causam Christus sumpsit sibi Legem explicandam spiritualiter
- omnesque Doctores æstimari et judicari oporteat, nullam omnino aliam esse, quam Prophetica et Apostolica scripta cum Veteris, tum Novi Testamenti, sicut scriptum est
- omnis potestas et judicium.
- opera et scelera
- operationem spiritus eadem illa certitudo tempestive possit reviviscere:
- opinione, penitus est adulterata; quid
- opprimant: quod in
- ortæ sunt inter Theologos Augustanæ Confessionis, qui in repetitione sequenti, secundum verbi Dei præscriptum, pie declarati sunt et conciliati.